
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/0066-18-РНП

о включении информации в реестр недобросовестных поставщиков

 

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 09 февраля 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 05 февраля 2018 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по контролю в сфере закупок города
федерального значения Севастополя (далее – Комиссия) в составе:

«.....»

в отсутствии представителей,

рассмотрев информацию, представленную Федеральным государственным бюджетным
учреждением науки «Морской гидрофизический институт РАН» (далее – Заказчик) в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Базис» (ИНН 6345027646, далее –
Участник, Исполнитель) для включения в реестр недобросовестных поставщиков по
результатам проведения электронного аукциона на оказание услуг по разработке,
согласованию и получению проекта нормативов образования отходов и лимитов на их
размещение (извещение № 0374100001216000035, далее – Аукцион),

УСТАНОВИЛА:

 

 

Объём сведений, представленных Заказчиком в отношении Участника для включения в реестр
недобросовестных поставщиков, соответствует требованиям статьи 104 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе) и Правилам ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), утверждённым Постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 года №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» (далее — Порядок).

Порядок подведения итогов аукциона и определения победителя определен частями 10 и 12
статьи 69 и  Закона о контрактной системе.

Из представленных Заказчиком материалов следует, что по результатам проведения
электронного аукциона, на оказание услуг по разработке, согласованию и получению
проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, победителем было
признано Общество с ограниченной ответственностью «Базис», предложившее стоимость
договора  141 381,98 руб.

05 мая 2016 года между Заказчиком и Участником был заключен договор № 2016.90478 на
оказание услуг по разработке, согласованию и получению проекта нормативов образования
отходов и лимитов на их размещение.



09 января 2018 года Арбитражным судом города Севастополя было принято решение о
расторжении договора № 2016.90478, в связи с существенными нарушениями Поставщиком
своих обязательств по договору.

В соответствии с частью 7 статьи 104 Закона о контрактной системы в течение десяти рабочих
дней с даты поступления документов и информации, указанных в частях 4 - 6 настоящей
статьи, федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление
контроля в сфере закупок, осуществляет проверку содержащихся в указанных документах и
информации фактов. В случае подтверждения достоверности этих фактов федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок,
включает информацию, предусмотренную частью 3 настоящей статьи, в реестр
недобросовестных поставщиков в течение трех рабочих дней с даты подтверждения этих
фактов.

Таким образом, рассмотрев представленные Заказчиком документы, в связи с
подтверждением фактов, представленных Заказчиком о недобросовестности Исполнителя,
руководствуясь статьями 69, 104 Закона о контрактной системе, Порядком, Комиссия
Крымского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Информацию, представленную Федеральным государственным бюджетным
учреждением науки «Морской гидрофизический институт РАН» (далее – Заказчик) в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Базис» (ИНН 6345027646, ОГРН
11563130910000) адрес: (ул. Победы, д. 6, оф. 126, г. Жигулевск, 445350, директора –
Усова Сергея Георгиевича, ИНН 634502514563) включить в реестр недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с существенными нарушениями Поставщиком
своих обязательств по контракту по результатам электронного аукциона на оказание
услуг по разработке, согласованию и получению проекта нормативов образования
отходов и лимитов на их размещение (извещение № 0374100001216000035) дата
подведения итогов электронного аукциона 20 апреля 2016 года, цена контракта 141
381,98 рублей, срок исполнения контракта – не позднее 31 декабря 2016 года, сроком
на два года.

 

В соответствии с частью 11 статьи 104 Закона о контрактной системе включение в реестр
недобросовестных поставщиков информации об участнике закупки, уклонившемся от
заключения контракта, о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт
расторгнут по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения
контракта, содержащаяся в реестре недобросовестных поставщиков информация,
неисполнение действий, предусмотренных частью 9 статьи 104 Закона о контрактной
системе, могут быть обжалованы заинтересованным лицом в судебном порядке.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок подведомственны
арбитражному суду.

 

consultantplus://offline/ref=A81EF31953F6B4C239CB578FCCDDB068357931D1604F235B9B4D6495E14A99CCE32073FA38816D86HDy3O
consultantplus://offline/ref=A81EF31953F6B4C239CB578FCCDDB068357931D1604F235B9B4D6495E14A99CCE32073FA38816D87HDyBO
consultantplus://offline/ref=A81EF31953F6B4C239CB578FCCDDB068357931D1604F235B9B4D6495E14A99CCE32073FA38816D86HDyBO

